Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Secretaria de Educação e Cultura

Comissão Setorial de Licitação

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2013/120635

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 09059/2014.

PREGÃO PRESENCIAL N. º 09018/2014                    PROCESSO ADM. Nº. Nº 2013/120635

OBJETO: Sistema de Registro de Preços, para contratação de empresa especializada no

fornecimento de lanches e almoços, tipo quentinha, destinados aos eventos pedagógicos da

Rede Pública Municipal.

 O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições

que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial N. º

09018/2014, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto

nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis,

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EMPRESA: N. F. INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA – ME.

CNPJ: 16.631.121/0001-71

FONE/FAX: (83) 3222-5215 / 8895-9110

END.: Rua Irineu Joffily, 169 – Centro, João Pessoa/PB

CEP: 58.011-110

EMAIL: n.falimentos@gmail.com

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT.

MARCA

VALOR

UNITÁRIO

R$

VALOR

TOTAL R$

01

LANCHE TIPO 01:

Torta de chocolate.

Massa de chocolate;

Recheio de chocolate (fabricação

caseira – recheio feito com leite

condensado, chocolate meio

amargo e ao leite – sem gordura

hidrogenada);

Cobertura de chocolate (fabricação

caseira – cobertura feita com leite

condensado, chocolate meio

amargo e ao leite – sem gordura

hidrogenada).

Obs.: 150 g, por pessoa.

Kg 150

N. F.

Indústria

de

Alimentos

Ltda.

R$ 31,50

(trinta e um

reais e

cinquenta

centavos)

R$ 4.725,00

(quatro mil,

setecentos e

vinte e

cinco reais)

LANCHE TIPO 02:

Pão com queijo e suco de frutas.

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

02

Pão com queijo – 100 g

Suco de frutas – 300 ml (natural da

fruta ou polpa de fruta,

acondicionado em embalagem

individual de 300 ml).

Unid.

20.000

N. F.

Indústria

de

Alimentos

Ltda.

R$ 4,20

(quatro reais

e vinte

centavos)

R$ 84.000,00

(oitenta e

quatro mil

reais)

03

LANCHE TIPO 03:

Sanduíche natural, suco de frutas e

café.

Sanduíche natural (frango ou atum)

com pão integral, cenoura ralada e

iogurte natural. Sem adição de

creme de leite, maionese ou similar

– 100 g;

Suco de frutas – 300 ml (natural da

fruta ou polpa de fruta,

acondicionado em embalagem

individual de 300 ml).

Café.

Unid. 20.000

N. F.

Indústria

de

Alimentos

Ltda.

R$ 6,20 (seis

reais e vinte

centavos)

R$

124.000,00

(cento e vinte

e quatro mil

reais)

04

LANCHE TIPO 04:

Bolo regional, suco de frutas e

café.

Bolo regional (macaxeira,

mandioca, milho, pé de moleque,

baeta e batata) – 150 g;

Suco de frutas – 300 ml (natural da

fruta ou polpa de fruta,

acondicionado em embalagem

individual de 300 ml);

Café – 150 ml.

Leite – 50 ml.

Unid. 20.000

N. F.

Indústria

de

Alimentos

Ltda.

R$ 4,50

(quatro reais

e cinquenta

centavos)

R$ 90.000,00

(noventa mil

reais)

06

LANCHE TIPO 06:

Salgados diversos e refrigerante.

Salgado (coxinha, bolinha de

queijo, esfiha, pastel de forno

(frango ou carne), empada, rissole

de queijo e presunto, rissole de

milho e calabresa, bauruzinhos e

pão de queijo) – 150 g.

Refrigerante – 350 ml (lata) de 1ª

qualidade (ex.: composto de

guaraná e a base de cola).

Unid 20.000

N. F.

Indústria

de

Alimentos

Ltda.

R$ 7,00 (sete

reais)

R$

140.000,00

(cento e

quarenta mil

reais)

LANCHE TIPO 07:

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

07

Sanduíche e refrigerante.

Cheeseburguer (pão bola – 80 g,

hambúrguer – 90 g e queijo

mussarela – 25 g).

Refrigerante – 350 ml (lata) de 1ª

qualidade (ex.: composto de

guaraná e a base de cola).

Unid

10.000

N. F.

Indústria

de

Alimentos

Ltda.

R$ 7,00 (sete

reais)

R$ 70.000,00

(setenta mil

reais)

08

LANCHE TIPO 08:

Biscoito doce, biscoito salgado,

torrada de alho, suco de frutas e

café.

Biscoito doce (champanhe,

sequilho, nata, amanteigado) – 50

g.

Biscoito salgado (água e sal ou

integral) – 50 g.

Torrada de alho – 25 g.

Patê (atum, azeitona) – 15 g.

Suco de frutas – 300 ml (natural da

fruta ou polpa de fruta,

acondicionado em embalagem

individual de 300 ml).

 Café – 150 ml.

 Leite – 50 ml.

Unid. 10.000

N. F.

Indústria

de

Alimentos

Ltda.

R$ 4,20

(quatro reais

e vinte

centavos)

R$ 42.000,00

(quarenta e

dois mil

reais)

09

LANCHE TIPO 09:

Salada de Frutas – Porção de 350

g.

 Abacaxi – 100 g.

 Banana – 50 g.

 Laranja – 50 g.

 Maçã – 50 g.

 Mamão – 50 g.

 Melancia – 50 g.

Todas as frutas devem ser

devidamente higienizadas e

acondicionadas em embalagem

descartável.

Unid. 10.000

N. F.

Indústria

de

Alimentos

Ltda.

R$ 6,20 (seis

reais e vinte

centavos)

R$ 62.000,00

(sessenta e

dois mil

reais)

10

ALMOÇO TIPO QUENTINHA

(segunda-feira):

Feijão Preto, arroz branco,

macarrão, bife ao molho e salada

crua.

Feijão Preto – 240 g.

Unid.

10.000

N. F.

Indústria

de

Alimentos

Ltda.

R$ 10,50

(dez reais e

cinquenta

centavos)

R$

105.000,00

(cento e cinco

mil reais)

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

Arroz Branco – 90 g.

Macarrão ao molho de tomate – 90

g.

Bife ao Molho – 200 g.

Salada Crua - (cenoura ralada,

tomate, cebola, alface americano,

acelga) – 80 g.

Suco de frutas (polpa de fruta) –

300 ml.

11

ALMOÇO TIPO QUENTINHA

(terça-feira):

Feijão macassar com arroz, farofa,

salada cozida e filé de frango à

parmegiana.

Feijão macassar – 250 g.

Arroz com brócolis – 90 g.

Farofa – 30 g.

Salada cozida (batata, cenoura,

beterraba, chuchu) – 130 g.

Filé de frango à parmegiana – 200

g.

Suco de frutas (polpa de fruta) –

300 ml.

Unid.

10.000

N. F.

Indústria

de

Alimentos

Ltda.

R$ 10,50

(dez reais e

cinquenta

centavos)

R$

105.000,00

(cento e cinco

mil reais)

12

ALMOÇO TIPO QUENTINHA

(quarta-feira):

Feijão carioca com arroz, purê de

batatinha, salada crua e bife

assado.

Feijão carioca – 240 g.

Arroz refogado com cenoura – 90

g.

Purê de batatinha – 90 g.

Salada crua (cenoura ralada,

tomate, cebola, alface americano,

acelga) – 80 g.

Bife assado (contra filé, alcatra ou

chã de dentro) – 200 g.

Suco de frutas (polpa de fruta) –

300 ml.

Unid. 10.000

N. F.

Indústria

de

Alimentos

Ltda.

R$ 10,50

(dez reais e

cinquenta

centavos)

R$

105.000,00

(cento e cinco

mil reais)

ALMOÇO TIPO QUENTINHA

(quinta-feira):

Feijão carioca com arroz à grega,

macarrão ao molho de tomate,

salada crua e bife de fígado.

Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03

cslsedecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255

13

Feijão carioca – 240 g.

Arroz à grega – 90 g.

Macarrão ao molho de tomate – 90

g.

Salada crua (cenoura ralada,

tomate, cebola, alface, beterraba

ralada – 80 g.);

Bife de fígado – 200 g.

Suco de frutas (polpa de fruta) –

300 ml.

Unid.

10.000

N. F.

Indústria

de

Alimentos

Ltda.

R$ 10,50

(dez reais e

cinquenta

centavos)

R$

105.000,00

(cento e cinco

mil reais)

14

ALMOÇO TIPO QUENTINHA

(sexta-feira):

Feijão preto com arroz com

brócolis, purê de batatinha, salada

crua e bife ao molho.

Feijão preto – 240 g.

Arroz com brócolis – 90 g.

Purê de batatinha – 90 g.

Salada crua (cenoura ralada,

tomate, cebola, alface americano,

acelga – 80 g);

Bife ao molho (contra filé, alcatra

ou chã de dentro) – 200 g.

Suco de frutas (polpa de fruta) –

300 ml.

Unid. 10.000

N. F.

Indústria

de

Alimentos

Ltda.

R$ 10,50

(dez reais e

cinquenta

centavos)

R$

105.000,00

(cento e cinco

mil reais)

VALOR GLOBAL DOS ITENS R$ 1.141.725,00

(um milhão, cento e quarenta e um mil, setecentos e vinte e cinco reais)

João Pessoa, 20 de agosto de 2014.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR

Secretário de Educação e Cultura